

Płyta MDF laminowana — co ją wyróżnia?

Wybór odpowiednich frontów jest niezwykle ważny zarówno dla estetyki szafek, jak i dla ich trwałości. Wśród najczęściej kupowanych wariantów jest płyta MDF laminowana. Wiele osób wykorzystuje ją nie tylko podczas produkcji mebli, lecz także jako dekoracje wnętrz. Jakie cechy wyróżniają płyty laminowane na tle innych tego rodzaju produktów? Na co trzeba zwrócić uwagę podczas ich zakupu?

Płyta MDF do produkcji wysokiej jakości mebli — co to jest?

Zanim przejdziemy do dokładnego wytłumaczenia, czym jest płyta laminowana, warto przedstawić, co określa się mianem płyt MDF. Tego rodzaju produkty to nic innego jak płyty pilśniowe o średniej gęstości, wynoszącej od 500 do 1000 kg na m³. Ich nazwa pochodzi od angielskich słów: Medium Density Fiberboard. Rdzeń materiału składa się z wiórów drzewnych, które zostają połączone z żywicą i klejem. **Płyty MDF uznawane są za świetną alternatywę dla wariantów tworzonych z drewna, ze względu na korzystną cenę oraz odporność** porównywalną do produktów z naturalnych materiałów. Zastępują też płyty wiórowe, które nie są tak wytrzymałe.

Oprócz nich **można również wyróżnić płyty pilśniowe o niskiej gęstości, czyli LDF (Low Density Fiberboard) oraz wysokiej HDF (High Density Fibreboard)**. Pierwsze zwykle wykorzystuje się w do produkcji mebli/elementów meblowych, które będą oklejane grubą folią lub laminatem, niemające frezowanych wzorów, z kolei drugie służą do wykonywania elementów ozdobnych o odpowiedniej wytrzymałości. Płyty mogą być również wykończone w odmienny sposób. W tym przypadku można wskazać warianty: lakierowane, fornirowane czy akrylowe.

Czym charakteryzuje się płyta MDF laminowana?

MDF laminowany powstaje w wyniku pokrywania płyty MDF z włókien drzewnych dekoracyjnym papierem, który jest przyczepiany do niej za pomocą żywicy termoutwardzalnej. Takie rozwiązanie znacznie zwiększa trwałość gotowych produktów. Dzięki niemu płyta może świetnie imitować nie tylko drewno, lecz także np. kamień. Co więcej, **płyta MDF laminowana to dobry wybór również dla każdego, kto szuka produktów dostępnych w wielu kolorach oraz wzorach**, ponieważ takie wykończenie pozwala na nadanie płytom różnych barw. Dzięki temu bez trudu dopasujesz płyty MDF do każdego pomieszczenia.

Laminowana płyta MDF jest także odporna na wilgoć, co sprawia, że świetnie sprawdza się m.in. w łazience czy też w kuchni. Ponadto z łatwością można ją wyczyścić — wystarczy do tego wilgotna ściereczka z łagodnym detergentem. Fronty oraz inne elementy wykonane z płyt laminowanych nie przyciągają również kurzu. Ponadto wykazują dużą odporność na wysokie temperatury, co jest bez wątpienia istotne dla każdego, kto chce wykorzystać tego rodzaju produkty w kuchni. Wszystko zależy oczywiście od rodzaju wykorzystanego laminatu.

Płyty MDF laminowane są odporne na ścieranie oraz zadrapania i uszkodzenia mechaniczne. Nie odbarwiają się również pod wpływem promieniowania UV, co pozwala im na zachowanie wybranych kolorów przez długi czas. Zaletą opisywanych produktów jest też ich stosunkowo niska cena przy jednoczesnym zachowaniu cenionych właściwości. Najważniejsze zalety płyty MDF laminowanej:

- dostępność w wielu kolorach oraz wzorach;
- odporność na uszkodzenia mechaniczne, ścieranie i zadrapania;
- niska cena;
- odporność na promieniowanie UV;
- łatwość utrzymania w czystości;
- odporność na wilgoć oraz wysokie temperatury.

Do czego można wykorzystać płyty laminowane?

Opisywane produkty są przede wszystkim uniwersalne i sprawdzają się w przypadku wielu projektów wnętrz oraz ich wyposażenia. **Płyta MDF laminowana na wymiar może zostać użyta do produkcji wysokiej jakości mebli** zarówno do kuchni, jak i łazienki, salonu, sypialni czy biura. Doskonale zda egzamin wykorzystana do wykonania frontów szafek lub komody do pokoju dziennego. Z opisywanych produktów robi się także blaty oraz stoliki. Płyty laminowane można również użyć do wykonania biurka do domowego biura oraz firmy.

Laminowana płyta MDF ma szerokie zastosowanie jako materiał dekoracyjny. Wiele osób wykorzystuje je także w roli paneli ściennych. Doskonale prezentują się zamontowane np. za telewizorem lub wezglówiem łóżka. Wiele osób umieszcza też płyty MDF laminowane nad blatem w kuchni. Stają się świetnym materiałem bazowym dla różnego rodzaju aranżacji. Warto też podkreślić, że można wybierać spośród produktów, które mają gładką powierzchnię oraz wariantów imitujących odmienne tekstury.

Płyta MDF — jednostronnie czy dwustronnie laminowana?

Kupując opisywane produkty, trzeba podjąć decyzję, czy ma to być **MDF jednostronnie laminowany czy może wariant dwustronny**. Pierwsza zostaje pokryta materiałem dekoracyjnym tylko z jednej strony. Granicą pozostają ranty produktu. Inaczej będzie, jeśli wybierana będzie płyta MDF laminowana dwustronnie. Cena okaże się prawdopodobnie wyższa, jednak zagwarantuje to większą trwałość oraz odporność na wilgoć. Co więcej, nawet wnętrze wykonanej z niej szafki będzie miało pożądaną kolor czy fakturę.

Na co zwrócić uwagę przy zakupie płyty MDF laminowanej?

Płyta MDF laminowana nadaje się do zastosowania na wiele różnych sposobów. Aby jednak mogła spełniać swoją funkcję, należy wybrać odpowiedni produkt. Na co zwrócić uwagę podczas zakupu? Przede wszystkim **wybrany wariant powinien pochodzić od sprawdzonego producenta, tak jak wszystkie płyty oferowane przez Lumatech**. Dzięki temu można mieć pewność, że produkt ma odpowiednią odporność na uszkodzenia, a także wilgoć czy wysoką temperaturę.

Podczas wyboru laminowanej płyty MDF dobrze też pamiętać o tym, że jej kolor czy wzory, którymi została pokryta, powinny pasować do aranżacji domu. Pozwoli to na podkreślenie stylu danego wnętrza. W innym przypadku dekoracja czy meble nie będą prezentować się tak zjawiskowo. Dobrym rozwiązaniem jest też poproszenie domowników o ocenę, jaki wariant najbardziej im odpowiada. Pozwoli to zyskać pewność, że po montażu płyt MDF wszyscy będą chętnie spędzać czas w danym pomieszczeniu.

Płyta MDF laminowana — cena

Dla wielu osób podczas zakupu istotne będzie jeszcze to, ile kosztuje płyta MDF laminowana. Cena tego rodzaju rozwiązania jest korzystna — niższa niż w przypadku produktu z drewna. **Suma zależy od wymiarów, a także materiałów wykorzystanych do stworzenia wybranych elementów oraz od samego producenta.** Jeśli szukasz płyt dekoracyjnych lub tych do wykonania mebli, które będą łączyć korzystną cenę oraz trwałość, postaw na warianty dostępne w ofercie Lumatech.

FAQ:

1. Czym wyróżnia się płyta MDF laminowana?

Laminowana płyta MDF to produkt, który jest przede wszystkim odporny na wilgoć, a także trwały. Nie blaknie pod wpływem promieni UV i nie odkształca się nawet przy wysokiej temperaturze.

2. Co można zrobić z płyty MDF laminowanej?

Płytę MDF laminowaną z powodzeniem można wykorzystać do produkcji mebli. Sprawdza się również w formie dekoracji oraz jako alternatywa dla klasycznych płytek nad blatem w kuchni.

3. Od czego zależy cena płyty MDF lakierowanej?

Cena płyty MDF lakierowanej zależy przede wszystkim od jej wielkości, producenta oraz materiałów wykorzystanych do jej zrobienia.